
 
   

 
 

1 
 

 

Souhrn ZÁZNAMU 

z jednání Mezirezortní pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany 
před škodami působenými tabákem (MPS KOTA)  

3. května 2019 od 9:00 hod.  

 Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, Praha 2 

 

Účast: viz prezenční listina  

 

Souhrn: 

Na jednání MPS KOTA bylo v prvé řadě informováno o aktuálních aktivitách WHO v oblasti tabáku 
a mezinárodních záležitostech týkajících se Rámcové úmluvy WHO o kontrole tabáku. Národní 
protidrogová koordinátorka informovala o aktuálním stavu přípravy budoucí Národní strategie 
prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019–2027 a Akčního plánu k jeho 
realizaci. Projednáno a rámcově odsouhlaseno bylo závěrečné hodnocení Akčního plánu pro oblast 
kontroly tabáku v ČR na období 2015 až 2018. Dále proběhla diskuse k předloženému pracovnímu 
souboru návrhů možných aktivit v oblasti kontroly tabáku pro budoucí Akční plán. Byly nejprve 
projednány jednotlivé výstupy/témata v rámci prioritních okruhů a dále návrhy jednotlivých aktivit 
prioritním okruhu ohledně minimalizace rizik a škod (oblast tvorby nekuřáckého prostředí, 
environmentální škody) a dále k prioritnímu okruhu Efektivní regulace trhů s návykovými látkami a 
závislostními produkty. Další projednávání bude probíhat v nové pracovní podskupině MPS KOTA, 
která bude zřízena pro účely přípravy Akčního plánu – části týkající se tabáku. Dále byli členové 
MPS KOTA informováni o aktuálním stavu implementace směrnice 2014/40/EU a zákona 
č. 65/2017 Sb. Proběhla výměna informací k aktuálním záležitostem v oblasti kontroly tabáku. 

 

 

 


